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Návrh uznesenia č. 1:  
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 

2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 

postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie voči vysielateľovi Rádio 

Mária Slovensko s.r.o. vo veci možného naplnenia skutkovej podstaty správneho deliktu podľa § 199 

ods. 2 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z. z dôvodu možného nevyužívania frekvencie 91,3 MHz Banská 

Bystrica na účely, na ktoré mu bola pridelená. 

 

Úloha: 

Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok 

správneho konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 

T: 19. 4. 2023 Z: ReO 

 

 

Návrh uznesenia č. 2: 

Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona  

č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 

71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov, rozhodla, že správne konanie č. REO-

RPMS/2023/00569 vedené voči spoločnosti Rádio Mária Slovensko s. r. o. v časti možného porušenia 

povinnosti ustanovenej v § 199 ods. 2 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s možným 

nevyužívaním frekvencie 101,9 MHz Žilina podľa ustanovenia § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 

Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov 

 

zastavuje, 

 

pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu. 

 

Úloha: 

Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o zastavení časti konania a doručí ho 

účastníkovi konania. 

T: 17. 4. 2023                  Z: ReO 

 

*            *            * 

 
Podľa ustanovenia § 110 ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.: 
„Do pôsobnosti regulátora v oblasti výkonu štátnej správy patrí aj dohliadať na dodržiavanie povinností 

podľa tohto zákona a podľa osobitného predpisu.“ 
 

Podľa ustanovenia § 199 ods. 2 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z.: 
„Regulátor môže držiteľovi licencie odňať licenciu alebo obsah licencie k sieti zúžiť, ak nevyužíva 

frekvenciu na účely, na ktoré mu bola pridelená.“ 
 

* * * 

 

Kancelária Rady na zasadnutí Rady dňa 22. 3. 2023 informovala o skutočnosti, že vysielateľ Rádio 

Mária Slovensko s.r.o. nevyužíval v čase vykonania merania, t.j. dňa 14. 2. 2023 v čase od cca 10:20 

hod. do 10:40 hod. pridelenú frekvenciu 91,3 MHz Banská Bystrica, avšak vysielateľ oznámil Rade dňa 

13. 3. 2023 spustenie vysielania na tejto frekvencii. Z toho dôvodu Rada požiadala Úrad o vykonanie 

ďalšieho merania, ktoré preverí deklarované spustenie vysielania na tejto frekvencii. 

 

Odpoveď Úradu bola Rade doručená dňa 24. 3. 2023. Z listu Úradu vyplýva, že vysielateľ Rádio Mária 

Slovensko s.r.o. nevyužíval v čase vykonania merania, t.j. dňa 24. 3. 2023 od cca 10:40 hod. do 11:00 

hod. pridelenú frekvenciu 91,3 MHz Banská Bystrica na vysielanie programovej služby Rádio Mária. 

Z toho dôvodu navrhujeme začať správne konanie voči spoločnosti Rádio Mária Slovensko s.r.o. vo 

veci možného naplnenia skutkovej podstaty správneho deliktu podľa § 199 ods. 2 písm. d) zákona č. 
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264/2022 Z. z. z dôvodu možného nevyužívania frekvencie 91,3 MHz Banská Bystrica na účely, na 

ktoré mu bola pridelená. 

 

Rada na svojom zasadnutí dňa 22. 3. 2023 tiež prijala uznesenie o začatí správneho konania voči 

vysielateľovi Rádio Mária Slovensko s.r.o. vo veci možného naplnenia skutkovej podstaty správneho 

deliktu podľa § 199 ods. 2 písm. d) zákona č. 264/2022 Z. z. z dôvodu možného nevyužívania frekvencií 

101,9 MHz Žilina a 107,2 MHz Martin na účely, na ktoré mu boli pridelené. 

 

Kancelária Rady však následne zistila, že administratívnym pochybením bolo začaté správne konanie 

v súvislosti s frekvenciou 101,9 MHz Žilina, ktorá však už bola vysielateľovi Rádio Mária Slovensko 

s.r.o. na ich vlastnú žiadosť odňatá. Z toho dôvodu navrhujeme správne konanie v tejto časti zastaviť, 

pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu. 

 

* * * 

 

Z á v e r  

 

Na základe uvedeného navrhujeme Rade, aby rozhodla podľa vyššie uvedených návrhov uznesení. 


